

OSTATNIE WIADOMOŚCI

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok III.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 99

Plan działania Funduszu Pracy Projekt „wielkiej czwórki“

Sto milionów na walkę ze skutkami kryzysu

(W.) Wczoraj w gmachu Rady Ministrów odbyło się inauguracyjne posiedzenie Funduszu Pracy. Zebranie zagal i objął przewodnictwo premier Prystor.

Po inauguracyjnym posiedzeniu odbyła się konferencja prasowa, na której min. Klarner prezes Funduszu Pracy, zapoznał ze branych przedstawicieli prasy sto lecznej z zadaniami powstałej na mocy ustawy instytucji.

— Robimy nowy krok — oświadczył min. Klarner — w dziedzinie walki.

Ustawa o Funduszu Pracy jest nadzwyczaj szeroka ze stanowiska możliwości. Będą one mogły być wyzyskane stopniowo. Środki w stosunku do potrzeb są szczerpie. Przewidujemy wpływ w roku bież. w kwocie stu kilku milionów zł. Z tego na dorazną pomoc bezrobotnym przypadnie poważna suma. Obliczamy, że na walkę z bezrobociem zostanie 70 milionów zł.

Zebrane fundusze muszą postać za „drożdże“, które przyciągną i rozbudują inne kapitały, by ożywić ruch gospodarczy.

Z kolei zabrał głos pos. Madeyski, który zreferował plan akcji Funduszu Pracy — według przedstawienia posła Madeyskiego — dążyć będzie do:

1) powiększenia stanu zatrudnienia przez uruchomienie robót sezonowych, tworzenie trwałych źródeł pracy, pobudzanie inicjatywy społecznej i prywatnej, dzielenie dniówek wśród robotników, ograniczanie godzin pracy;

2) zaopatrywania bezrobotnych w samodzielne podstawy egzystencji przez kolonizację wewnętrzną (powrót tych robotników na rolę, którzy opuścili gospodarstwa rolne niedawno), kolonizację podmiejską (tworzenie gospodarstw rolnych w pobliżu miast), ogrodnictwo działkowe, zaopatrywanie wykwalifikowanych rzemieślników fabrycznych w samodzielne warsztaty i drobne budownictwo mieszkaniowe;

3) udzielania bezrobotnym pomocy doraznej (w formie dotychczasowej).

Fundusz Pracy nie jest i nie będzie przedsiębiorcą. Na własny rachunek nie będzie prowadził robot. Będzie on ośrodkiem inicjatywy i kontroli finansowanych przez siebie robót.

Fundusz Pracy będzie finansował wielkie inwestycje o ogólnopolskim znaczeniu, a więc drogi wodne, nowe linie kolejowe, szosy (zwłaszcza o charakterze tranzytowym), meljoracje, elektryfikacje i gazyfikacje.

Następnie na pomoc finansową Funduszu Pracy mogą liczyć inwestycje lokalne o możliwie dużej rentowności i znaczeniem w gospodarstwie, jak wodociągi, rzeki, gazownie, środki komunikacji.

Uprzywilejowane będą te roboty, które dadzą możliwość zatrudnienia największej liczby bezro-

botnych. Pomoc finansowa w zasadzie udzielana będzie na robociznę. Pożyczki asygnowane będą na dogodnych warunkach (3 proc. — spłata do 10 lat.).

Fundusz Pracy otoczy szczególną opieką główne skupiska bezrobotnych, jak Śląsk, Zagłę-

bie Dąbr., Częstochowa, Łódź i Warszawa. Z pracy na robotach publicznych korzystać będą zarejestrowani w P. U. P. P. Otrzyma ją zatrudnienie przez 3 dni w tygodniu, względnie 5, jeśli praca będzie oddalona od miejsca zamieszkania.

Sowiety nie są angielską kolonią!

Sprawa dwóch angielskich inżynierów, oskarżonych przez władze sowieckie o sabotaż — wywołała ze strony Anglii szereg zarządzeń, wymierzonych przeciwko Sowietaom. Stanowisko Anglii obudziło w Sowietach oburzenie.

Cała prasa sowiecka piętnuje postępowanie rządu angielskiego, który chce wyrzucić na Sowiety nacisk dla uwolnienia od kary inżynierów - sabotażystów. Prasa sowiecka oświadcza, że Sowiety nie są angielską kolonią i nie nie

nie schodzi z myśli krótkowzrocznych dyplomatów

LONDYN (PAT). — „Daily Telegraph“ donosi, że propozycje angielskie, przedłożone w Paryżu w związku z paktem czterech mocarstw są następujące: 1) wielka czwórka mocarstw będzie pracowała razem, aby zapewnić pokój, 2) co do możliwości dyskusji z tytułu art. 19 paktu Ligi, inne zainteresowane mocar-

stwa będą współpracowały z wielką czwórką na stopie równości. O ile porozumienie będzie osiągnięte, zostanie ono przekazane Lidze Narodów, 3) brytyjski projekt rozbrojenia, stanowiący kompromis pomiędzy stanowiskiem niemieckim a francuskim musi być przyjęty przez wszystkich sygnatarjuszy, 4) równość praw musi być przyznana Austrii, Bułgarii i Węgrom na tych samych warunkach, co Niemcom. „Daily Telegraph“ dowiadyuje się, że Niemcy także zredagowały poprawki do paktu czterech mocarstw.

Wobec wyjazdu niektórych premierów i innych głównych delegatów rządów do Waszyngtonu na konferencję zachodzi obawa, pisze „Daily Telegraph“, że rokowania w sprawie paktu ulegną osłabieniu aczkolwiek z drugiej strony jasnym jest, że konferencja czterech mocarstw musi się wkrótce odbyć, aby uzgodnić wszystkie złożone projekty.

„Porządki“ Hitlera w Niemczech

Samodzielne kraje Rzeszy stają się prowincjami

Rząd niemiecki powziął wielkiej wagi uchwały, niwecząc dotychczasową samodzielność państw Rzeszy Niemieckiej. Zostają one zamienione na pro-

wincje, rządzone przez namiestników. Niemcy więc przestają być Rzeszą państw, a stają się państwem centralistycznym, rządzone przez Prusy.

Hitler projektuje też „jednolity kościół niemiecki“, co oznaczałoby uszczuplenie praw Kościoła katolickiego.

Krwawa masakra Polaków w Niemczech

KATOWICE. (Tel. wł.) Z O-pola donoszą o krwawym pobiciu trzech Polaków we Wrocławiu.

W dniu 4-ym kwietnia, student medycyny Tadeusz Kania, kandydat filozofii Franciszek Jankowski i nauczyciel Feliks Straszynski, siedzieli w restauracji „Landsknecht“, rozmawiając po polsku.

W pewnej chwili, jeden z gości, usłyszawszy mowę polską, zwrócił się do Polaków i zażądał

od nich dowodów osobistych. Na pytanie, czy ma prawo legitymowania, osobnik ów zawezwał urzędnika policyjnego i wespół z nim odprowadził trzech studentów do „Brunatnego Domu“ (kwatery hitlerowców).

Tu bito wszystkich trzech gumowymi pałkami, że mdleli w kałużach własnej krwi, płynącej obficie z ran. SIRZALY DO BEZBRONNEGO Nieprzytomnych z bólu oblewano wodą i bito dalej. Wkońcu

jeden ze zbirów wyciągnął rewolwer i strzelił w kierunku Kani. W ostatniej chwili, inny z obecnych podbił mu ramię.

Wszystkich skatowanych wyrzucono następnie na ulicę. Pojechali oni do kliniki uniwersyteckiej, gdzie zostali opatrzeni.

STAN OFIAR CIĘŻKI Rany wszystkich ofiar bestjałstwa hitlerowców są ciężkie.

Stan Jankowskiego jest bardzo poważny. Ma on rany na głowie, na twarzy, ramionach i plecach.

Zbrodnia zboczeńca we Lwowie

Wczoraj rano służba hotelu „Podolskiego“ we Lwowie została zaalarmowana wołaniem o ratunek, dobiegającym z jednego z numerów. Po wtargnieciu do numeru służba znalazła pokrwawioną kobietę w neglizżu i młodego mężczyznę z poderżniętym gardłem.

Wezwano natychmiast lekarza i policję. Okazało się, że kobieta, kontrolna Marja Karspata, jest ranna brzytwą w szyję.

Według jej zeznań, została ona wczoraj zaproszona do hotelu przez młodego człowieka. Rano, kiedy już miała się ubierać, kazał położyć się jej na kolanach; niespodziewanie zaczął jej ciós brzytwą w szyję, chcąc poderżnąć jej gardło. Wyrwała się i zaczęła krzyczeć, a wtedy mężczyzna poderżnął sobie gardło.

Młodzieniec zameldował się w hotelu jako Jan Madej, syn fabrykanta likierów w Katowicach, nie przedstawiając zresztą żadnych dokumentów.

Prawdopodobnie chciał dokonać zbrodni w przystępie szału, albo też jest krwawym zboczeńcem. W stanie ciężkim przewieziono go do szpitala.

Groźny bandyta, zabójca dwóch policjantów padł od kul w czasie włamania

Od dłuższego czasu, grasował w okolicach Warszawy, niebezpieczny bandyta, Marjan Stanisławski. Lotr ten miał na swem sumieniu cały szereg zabójstw. I tak: w dzień Wigilijny ub. roku zastrzelili on na Targówku posterunkowego pp. Szabrańskiego, trzy tygodnie temu od jego kul padł na Marymoncie policjant Dembiński, zaś tydzień temu, postrzelił niebezpiecznie dwóch

policjantów na Marymoncie. Aż wreszcie opryszek wpadł. Działo się to w Mińsku Maz.

Nocny ubiegłej patrol policyjny zauważył jakichś dwóch osobników, usiłujących włamać się do jednego z domków. Policjanci postanowili złożyć ujęć żywcem. Niestety, jeden z opryszków zauważył skradających się policjantów i zaczął strzelać; jeden z policjantów, niejaki Szadkow-

Straszny wybuch w kopalni złota

JOHANNESBURG. (PAT). — Wskutek wybuchu gazów w kopalni złota w Langlaadte — trzech Europejczyków zostało zabitych, wielu robotników jest ciężko zatrutych gazem.

Zawarcie umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym

Dnia 7 b. m. została zawarta umowa zbiorowa w przemyśle włókienniczym z drobnym przemysłem i nierzeszonemi.

Na zasadzie tej umowy w mieście Łodzi place będą obowiązywały według umowy warszawskiej.

W Pabjanicach zastosowana będzie obniżka od tych plac o 5 proc. w O-zorkowie i Zgierzu o 8 proc.

W Zdunskiej Woli fabrykanci proponują zniżkę o 28 proc., a robotnicy zgadzają się na 14-procentową, wobec czego Zdunska Wola objęta umową nie została.

P. Wojewoda Hauke-Nowak oświadczył, że wszystkimi rozporządzalnymi środkami dopilnuje, aby wszyscy przemysłowcy podporządkowali się umowom zawartym w przemyśle włókienniczym, t. j. dla wielkiego, średniego i drobnego przemysłu, oraz po szczególnych miejscowości w drobnym przemyśle.

ski, zachwiał się i padł postrzelony. W odpowiedzi na to króldzy policjanta zarepetowali karabiny. Rozległa się salwa. Jeden z bandytów padł trupem na miejscu. Był to właśnie Stanisławski.

Towarzysz jego, widząc, że nie ujdzie cało, wznosił ręce do góry, na znak poddania się.

Skuto go w kaidany i osadzono w więzieniu. Jest to Józef Kamuda, zam. Warszawa.

